
 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Terça-Feira, 05 de Janeiro de 2021                                                                                          Edição Nº: 2158 
 
 
  
   

1 

 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/01/2021 às 22:35:36

                               1 / 5



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Terça-Feira, 05 de Janeiro de 2021                                                                                          Edição Nº: 2158 
 
 
  
   

2 

 

 

 
DECRETO Nº 020/2020 

 
“SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Agente Politico.” 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, do 
Estado do Paraná, Sr. Antônio Ribeiro da Silva, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas em Lei, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º. – NOMEAR, para ocupar o cargo de Secretário 
Municipal de Esporte e Cultura, desta municipalidade, o 
Sr. Maicon Gleison Ribeiro, brasileiro, solteiro, portador 
da Cédula de Identidade RG n° 10.697.246-0 SSP/PR e 
inscrito no cadastro de Pessoas físicas CPF(MF) 
n°.088.235.469-82, de conformidade com a Lei Municipal 
n° 771/2009. 

 
Art. 3°. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES 
RIOS, no Estado do Paraná, aos 05 dias do mês de 
Janeiro de 2021. 

 
Antônio Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal 
 

 
DECRETO Nº 021/2020 

 
 
“SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Cargo 
Comissionado.” 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, do 
Estado do Paraná, Sr. Antônio Ribeiro da Silva, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas em Lei, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º. – NOMEAR, para ocupar o cargo de Chefe do 
Departamento de Gestão e Planejamento da Saúde, 
desta municipalidade, o Sr. Eduardo Garcia de Souza, 

brasileiro, solteiro, portador da Cédula de Identidade RG 
n° 10.801.566-7 SSP/PR e inscrito no cadastro de 
Pessoas físicas CPF(MF) n°.079.105.799-26, de 
conformidade com a Lei Municipal n° 921/2013. 

 
Art. 3°. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES 
RIOS, no Estado do Paraná, aos 05 dias do mês de 
Janeiro de 2021. 

 
Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA Nº 05/2021 

05/01/2021 
 

SÚMULA: Define sobre o desvio de função de 
servidor e terceirizados, e dá outras providências. 

. 
O Prefeito Municipal de GRANDES RIOS-

PR, Estado do Paraná, Antônio Ribeiro da Silva, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, e atendendo e; 
 
CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Municipal nº. 555/1999, 
Estatuto dos Servidores Públicos Civis do município de 
Grandes Rios-PR, o qual permite, mediante ato do Prefeito 
Municipal, a remoção/alteração/modificação do servidor para 
ter exercício em órgão da administração pública, respeitando 
a natureza do cargo para qual fora investido;  
 
CONSIDERANDO a necessidade apresentada pelo CRAS 
deste município de disponibilidade de servidor exercente da 
função efetiva de AUXILIAR ADMINISTRATIVO.  
 
CONSIDERANDO o requerimento da Secretaria de 
Assistência Social, a qual o CRAS encontra-se vinculado, no 
qual solicita a disponibilização de servidor lotado no cargo de 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO, para efetivo exercício dos 
serviços no local retro mencionado; 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/01/2021 às 22:35:36

                               2 / 5



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Terça-Feira, 05 de Janeiro de 2021                                                                                          Edição Nº: 2158 
 
 
  
   

3 

 

CONSIDERANDO que o servidor abaixo apontado foi 
empossado no cargo efetivo, com carga horária semanal de 
40 horas, sem lotação específica neste Município.   
CONSIDERANDO a oportunidade e conveniência da 
administração pública municipal; 
 
CONSIDERANDO, por derradeiro, a necessidade de 
remanejamento de pessoal entre os órgãos a fim de dar-lhes 
maior equilíbrio e eficiência aos serviços públicos oferecidos. 

  
RESOLVE: 

 
Art. 1º. Alterar o local de trabalho da servidora a Sra. 
SUELEN DE OLIVEIRA SOUZA, inscrita no CPF sob nº 
036.785.619-00, AUXILIAR ADMINISTRATIVO, para 
exercício de seus misteres no CRAS.  
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir dessa data, 
revogadas as disposições em contrário. 
 

PUBLIQUE-SE,  
REGISTRE-SE,  
CUMPRA-SE.  

 
Gabinete do Prefeito, Paço Municipal de 

Grandes Rios, Estado do Paraná, em 05 de janeiro de 2020. 
 

 
ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA 

Prefeito 
 

 
PORTARIA Nº. 06/2021 

 
“SÚMULA: Designa para responder pela Chefia de 
Gabinete.” 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, do 
Estado do Paraná, Sr. Antonio Ribeiro da Silva, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas em Lei, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º. –DESIGNAR, para responder como Chefe de 
Gabinete, desta Municipalidade o Sr. Renato Batista 
Nunes, Vice Prefeito, portador da Cédula de Identidade 
RG n°5.089.042-2 SSP/PR e inscrito no cadastro de 
Pessoas físicas CPF(MF) n°.725.742.759-34. 
 
Art. 2º. – Fica definido que o referido optou pela 
remuneração do cardo de Chefe de Gabinete. 
 
Art. 3°. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES 
RIOS, no Estado do Paraná, aos 05 dias do mês de 
Fevereiro de 2020. 

 
 

ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/01/2021 às 22:35:36

                               3 / 5



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Terça-Feira, 05 de Janeiro de 2021                                                                                          Edição Nº: 2158 
 
 
  
   

4 

 

 
 

PODER LEGISLATIVO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/01/2021 às 22:35:36

                               4 / 5



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Terça-Feira, 05 de Janeiro de 2021                                                                                          Edição Nº: 2158 
 
 
  
   

5 

 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/01/2021 às 22:35:36

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2021-01-05T22:35:36-0300




